




Status 2013





• Krav til lekearealer i kommuneplanens arealdel fra 2010 og 2017. 
• I 2010 er det ingen konkrete kvalitetskrav til nivå på utstyr og utforming.
• I 2017 innføres Lekeplassnormal for Larvik kommune, for å bidra for økt 

kvalitet og forenkle jobben med å sørge for denne kvaliteten for 
kommunen. Inspirasjonen til denne ble hentet fra Kristiansand kommune.



Torpefeltet etappe 3

Bestemmelser fra 2011 - ingen normal for hva som kreves av utstyr og aktiviteter 
som utbygger kan måles opp mot - så selv om planer og utførelse skal 
godkjennes av Larvik kommune, er det vanskelig å stille kvalitetskrav ut over 
sandkasse, lekestativ og benker.

Kvartalslekeplass: 1175 m2, men det som finnes der er en stor gressplen uten 
mål eller ballfangenett, en asfaltert flate (til ballspill, kritting, sitteplass?), et 
huskestativ og en sandkasse. Ingen inngjerding mot vei.

Nærlekeplass: et inngjerdet område med et huskestativ, to vippedyr og en 
sandkasse.

Og denne standarden på lekeplasser har vi flere eksempler på - Rekkeviksløkka 
på Østre Halsen er et annet.



Utbygger ser lekearealer som en eneste stor minus i regnskapet - men det er 
viktig å huske på at lekeplassen er en forutsetning for at de får lov til å bygge og 
tjene penger på salg av boliger!

Larvik ønsker å trekke til seg skattebetalende småbarnsfamilier. De er opptatt av 
at boligområdene er gode, med gode leke- og møteplasser. Derfor er det viktig at 
dere politikere hjelper oss å passe på at det blir høy kvalitet på slike!



Dekning av kvartalslekeplasser (grønne) og sentrumslekeplasser (gule) i søndre 
del av Larvik. Hver sirkel har en diameter på 500 meter.
Barneskoler og private kvartalslekeplasser er inkludert.



• «Frikjøp» bidrar til opprusting av offentlige lekeplasser med en sentral 
plassering. Dette kommer hele boligområdet til gode, ikke bare de nye 
boligene (i de tilfellene hvor lekeplassen reguleres til felles).

• Vi har kompetanse på å tegne og bygge leke- og møteplasser som 
fungerer over tid, som er enkle å drifte og med materialer som er varige 
og har lave levetidskostnader. Og vi får ikke flere lekeplasser enn 
nødvendig.

• Vi lager byromsplaner for kvartalslekeplasser der utbyggere kan realisere 
både nær- og kvartalslekeplasser, alt etter hva de har krav om, og 
nærmiljøparker der dette er kravet.

• Dette er vinn-vinn for både utbygger og kommunen. 

• De slipper å bruke landskapsarkitekt til prosjektering, ha dialogen med 
velforeningen i området, og drive med anskaffelser og byggeledelse. 

• Vi bruker anleggsgartner og lekeutstyrsleverandør på rammeavtale til å 
bygge og levere utstyr, og får den kvaliteten vi ønsker oss.



2024: Store kutt i driftsbudsjettet til park og friområder. Oppgaver skal i større 
grad løses av private og på dugnad av frivillige lag/ foreninger. Økt behov for å 
definere standard og kvalitetskrav.



KVALITET
Vi har dårlig råd - og da er det enda viktigere enn noen gang å bygge med 
kvalitet. Færre arealer (men ikke mindre!), med samlede funksjoner som er gode 
møteplasser, og med høy materialkvalitet. 
Når man ikke har driftsmidler, er det desto viktig å legge pengene i kvalitet ved 
etablering og rehabilitering.



Den nye kvartalslekeplassen på Øvre Nanset er et godt eksempel på en 
lekeplass med god kvalitet og plass til alle funksjonene listet opp på forrige 
plansje.
Plassen er på 1639 kvadratmeter (inkludert trafoen i nordvestre hjørne som ikke 
har noe å gjøre på en lekeplass). 
Her er det leketilbud for barn fra 0 år og oppover, balløkke, en akebakke for de 
minste, ulike områder for sitte-/ oppholdplasser, grønne omgivelser. Og 
muligheter for å videreutvikle området med både tilbud til voksne, blomster, 
frukttrær og bærbusker med mer.
En aktiv velforening har sørget for grill, montering av lekeutstyr for de minste 
barna og bygget bod med skjermet sittebenk. De ønsker å gjøre området til en 
trivelig møteplass for hele nærområdet - en ekte lokalpark.



Borgejordet
Her er det snakk om at flere utbyggere kan realisere krav til lekeområder. Vi 
holder på å utarbeide byromsplan (foreløpig bilde). 
Og vi skulle gjerne sett at også utbygger rett vest for Borgejordet hadde fått krav 
om å bygge nærlekeplassen sin inne på kvartalslekeplassen, istedet for på 
motsatt side av gang- og sykkelveien.








